
Contacto

Teléfono 957710244
Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 400 bolsas de restos para la recogida de restos cadavéricos durante
la realización de exhumaciones en el cementerio municipal “San Juan Bautista” de Palma del Río
(Córdoba)

Suministro de 400 bolsas de restos para la recogida de restos cadavéricos durante la realización deDescripción 
exhumaciones en el cementerio municipal “San Juan Bautista” de Palma del Río (Córdoba)
Valor estimado del contrato 1.044 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.263,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.044 EUR.

Clasificación CPV
33972000 - Bolsas para cadáveres.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación del Suministro de 400 bolsas de restos para la recogida de restos cadavéricos durante la
realización de exhumaciones en el cementerio municipal “San Juan Bautista” de Palma del Río (Expte: SU-07/2024).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río España

Precio de la oferta más baja 880 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL IBERICA DE ARTICULOS FUNERARIOS S.L.
NIF B23810047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ARJONA, Nº 77
(23750) ARJONILLA España

Contacto

Teléfono 722565291
Correo Electrónico contabilidad@cidafweb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064,8 EUR.

Motivación

Motivación Ser el licitador que ha quedado clasificado en primer lugar, tras la valoración de las ofertas presentadas al
procedimiento, conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
que rige en el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato de acuerdo con el artículo 159.6.g), se realizará mediante la firma de la
aceptación de la resolución de adjudicación, en el plazo máximo de diez días naturales desde que hubiera recibido el
requerimiento a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma del Río

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b7b4fa0-d940-4f45-8806-3e05277d315c


Proceso de Licitación

Licitación mediante procedimiento abierto simplificado abreviado con tramitación electrónica constando de 1 sola fase con 1
sobre único, cuya composición y características se encuentran recogidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Si los licitadores experimentan alguna incidencia informática en la preparación o envío de la oferta,
deben contactar con el servicio de soporte de Licitación Electrónica a empresas de la Subdirección General de
Coordinación de la Contratación Electrónica, con la debida antelación, en el buzón licitacionE@minhafp.es. El horario de
soporte es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, días laborables en Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBdgj3bBVkJ70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013933384 |  2024-000855447 | Tue, 06 Aug 2024 09:12:50:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36968859098664540689948563300324680176 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBdgj3bBVkJ70UvEyYJSGw%3D%3D

